
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четверг
25 января
2024 года

www.admelizovo.ru

№2
(518)

15.01.2024                                        № 34 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
16.06.2023 № 618-п «Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского городского поселения земельного 
участка с кадастровым номером 41:05:0101001:447 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: 
город Елизово, улица Виталия Кручины, дом №9»

 
 Руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 14, ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского по-
селения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в пункт 1 постановления администрации Елизовского городского поселения от 16.06.2023 № 
618-п «Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского городского поселения земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101001:447 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизово, 
улица Виталия Кручины, дом №9» изменение, дополнив подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 жилое помещение в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Виталия 
Кручины, дом № 9, квартира № 1, кадастровый номер 41:05:0101001:1427, общей площадью 47,4 кв.м.

 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения в тече-
ние десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в 
орган регистрации прав.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

18.01.2024                                        № 51 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
11.08.2017 № 800-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ели-
зовского городского поселения»

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов», «Порядком создания и работы региональной межведомственной и 
муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквар-
тирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвали-
дов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Камчатского края», утвержденного 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.

Приказом министерства строительства Камчатского края от 14.06.2017 № 69, Уставом Елизовского городско-
го поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в связи с произошедшими кадровыми 
изменениями в администрации Елизовского городского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Елизовского 
городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
11.08.2017 № 800-п  изменение, изложив в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

Приложение
к Постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от 18.01.2024 № 51-п

«Приложение
к постановлению администрации

 Елизовского городского поселения
 от 11.08.2017 № 800-п

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в много-
квартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Елизовского городского 
поселения

Председатель комиссии:
Ребров Денис Александрович - руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства администра-

ции Елизовского городского поселения (замещает на период отсутствия - заместитель руководителя -началь-
ник отдела энергетики Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского город-
ского поселения Гурза Вячеслав Владимирович);  

Заместитель председателя  комиссии:
Слободчикова Дарья Дмитриевна  - руководитель Управления архитектуры и градостроительства админи-

страции Елизовского городского поселения;
Секретарь комиссии:
Ермакова Валентина Владимировна  -   Ведущий инспектор Муниципального казенного учреждения «Депар-

тамент строительства города Елизово»;
Члены комиссии:
Семенова Екатерина Викторовна - руководитель Управления финансов и экономического развития адми-

нистрации Елизовского городского поселения (замещает на период отсутствия – заместитель руководителя 
- начальник бюджетного отдела Управления финансов и экономического развития администрации Елизов-
ского городского поселения Ильина Татьяна Андреевна);

Захарова Оксана Владимировна - руководитель Муниципального казенного учреждения «Департамент стро-
ительства города Елизово»

Иващенко Ольга Евгеньевна - начальник отдела по управлению жилищным фондом Управления имуще-
ственных отношений администрации Елизовского городского поселения (замещает на период отсутствия – 
начальник отдела приватизации и корпоративных отношений Управления имущественных отношений адми-
нистрации Елизовского городского поселения Клемина Виктория Валерьевна);

Син Дмитрий Сангунович - начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления жилищ-
но-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения;



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

Косова Татьяна Семеновна  - председатель Елизовской районной общественной организации Всероссийского 
общества инвалидов (по согласованию);

Павловских Анна Гировна - начальник отдела социальной защиты населения Управления делами Админи-
страции Елизовского муниципального района (по согласованию);

Карпунина Евгения Петровна -специалист по социальной работе Краевого государственного автономного 
учреждения социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского 
района» (по согласованию).»

Кириллова Оксана Владимировна - Социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Камчатскому краю

 

22.01.2024                                        № 62 - п
г.  Елизово

 Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Елизовского городского поселения

 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008 года № 298-П «Об утверж-
дении положения о Камчатской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, в целях совершенствования муниципального звена Камчатской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций Елизовского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-

спечению пожарной безопасности Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

 2. Утвердить Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности Елизовского городского поселения, согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

 3. Признать утратившим силу:
 3.1. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 15.06.2023 № 604-п «О внесе-

нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.12.2017   № 1352-п 
«Об утверждении Положения о Елизовском муниципальном звене Камчатской территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

 3.2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 15.12.2022 № 1348-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.12.2017 № 1352-п 
«Об утверждении Положения о Елизовском муниципальном звене Камчатской территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 января 2024 года 
№ 62-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/426739/



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.

22.01.2024                                        № 63 - п
г.  Елизово

 Об утверждении Положения о муниципальном звене Камчатской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Елизовского городского 
поселения

 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П «Об утверждении 
положения о Камчатской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, в целях совершенствования муниципального звена Камчатской территори-
альной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций Елизовского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить Положение о муниципальном звене Камчатской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Елизовского городского 
поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.12.2017 № 1352-п «Об 
утверждении Положения о Елизовском муниципальном звене Камчатской территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», признать утратившим силу.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

24.01.2024                                        № 79 - п
г.  Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
26.12.2017 № 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды в Елизовском городском поселении»

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 января 2024 года 
№ 63-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/426741/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, протокола заседания Муниципальной общественной комиссии по обеспече-
нию реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Елизовском город-
ском поселении от 07.12.2023 №10, и в целях уточнения финансового обеспечения реализации программных 
мероприятий,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в 
Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 26.12.2017 № 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Елизовском городском поселении», изложив в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

от 18 января 2024 г.                                                                                                                                                                                № 02

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:228

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Якимовича А.О. от 
19.12.2023 вх. № 3250з, в лице представителя Анисимова С.С. по доверенности от 24.08.2023 года, зарегистри-
рованной в реестре за № 77/540-н/77-2023-3-234, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:228, площадью 1668 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Песчаная, 12.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 24 января 2024 года 
№ 79-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427031/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.

вить с 19 января 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  19 февраля 2024 года.

 
 3. Собрание публичных слушаний провести 13 февраля 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения 

определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

   
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-

го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101003:228, площадью 1668 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район,    
г. Елизово, ул. Песчаная, 12.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 февраля 2024 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 18.01.2024 № 02, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:228 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 19.01.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 19.02.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 22.01.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 19.01.2024 до 12.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 25 января 2024 г.                                                                                                                                                                                № 06

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101005:138

 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Олейниковой В.В. от 
12.01.2024 вх. № 24з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 11.07.2023 года, зарегистриро-
ванной в реестре за № 41/30-н/41-2023-2-379, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101005:138 площадью 1427 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский р-н, г. Елизово, ул. Кировская, д. 6, в части уменьшения минимальных отступов застройки.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 26 января 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 26 февраля 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 13 февраля 2024 в 16 часов 15 минут, местом проведения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.

определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:138 площадью 1427 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Кировская, д. 6, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ указанного 
земельного участка до нуля метров.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 февраля 2024 года в 16 часов 15 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 25.01.2024 № 06, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:138 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 26.01.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 26.02.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 29.01.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 26.01.2024 до 12.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

тельства и помещения.
Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 

администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 25 января 2024 г.                                                                                                                                                                                № 07

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:159

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Барыбкиной Л.И. от 
13.12.2023 вх. № 3206з, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:159, площадью 499 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово, ул. Завойко, з/у 85.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 26 января 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  26 февраля 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 13 февраля 2024 в 16 часов 30 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:159, площадью 499 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово, ул. Завойко, з/у 85.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 февраля 2024 года в 16 часов 30 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 25.01.2024 № 07, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101008:159 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 26.01.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 26.02.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 29.01.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 09.01.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 26.01.2024 до 26.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

 О принятии Решения о внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Ели-
зовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае», руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 413
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

 1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского му-
ниципального района в Камчатском крае.

 2. Направить Решение о внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае Главе Елизовского городского поселения для подписания и пред-
ставления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.

Врип Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

Статья 1. Внести в Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, следующие изменения:

 1. Статью 25 дополнить частью 7.3 следующего содержания:
«7.3 Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установ-
ленных Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в слу-
чае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанно-
стей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 
статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

 2. Статью 29 дополнить частью 7.4 следующего содержания:
«7.4 Депутат Собрания депутатов  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и за-

претов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязан-
ностей, установленных Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, пред-
усмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции».»;

 3. Статью 31 дополнить частью 2.2 следующего содержания:
«2.2 Глава администрации поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

Статья 2. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае вступает в силу после его государственной регистрации и офици-
ального опубликования (обнародования).

Врип Главы Елизовского городского поселения            Л.С. Богратеон

№ 129 - НПА  от  « 21» декабря 2023 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт
РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2023 года № 129-НПА
О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 

района в Камчатском крае

Принято Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 413



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 13



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 2 (518) 25 января 2024 г.



информационный бюллетень «Мой город»
    № 2 (518) 25 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 15



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 25.01.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 2 (518) 25 января 2024 г.


